
Direção-Geral (DG) Abdon Santos Nogueira DIRETOR@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Chefia de Gabinete (CG) Mara Evangelista Souza GABINETE@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Gestão da Tecnologia da Informação (NGTI) Glauber de Oliveira Matos NGTI@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas (NAGP) Rosana Nunes dos Santos NAGP@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Nucleo de Comunicação e Eventos (NCE) Tânia de Santana Nunes ASCOM@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Diretoria Administrativa (DADM) Gilberto Muniz Santos DADM@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação Financeira e Contábil (CFC) Hugo José dos Santos CGAF@SI.IFBAIANO.EDU.BR HUGO.SANTOS@IFBAIANO.EDU.BR 

Núcleo de Contratos (NC) Tamara Leal Monteiro CONTRATROS@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Licitação (NL) Simone de Souza Carvalho COMPRAS@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação de Suprimento e Logística (CSL) Gilvan de Sousa Muniz GILVAN.MUNIZ@IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira (NEOF) Antonio Santos Souza ANTONIO.SANTOS@IFBAIANO.EDU.BR 
Setor de Transporte (STT) Romilson de Souza Barreto ROMILSON.BARRETO@IFBAIANO.EDU.BR
Setor de Patrimônio (STP) - -
Setor de Almoxarifado (STA) Emerson dos Santos Nunes ALMOXARIFADO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Diretoria Acadêmica (DA) Daniele Silva de Matos DIRETORIAACADEMICA@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação de Extensão Tharcilla Braz Alves Pessoa EXTENSÃO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação de Pesquisa Wezer Lismar Miranda PESQUISA@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação do Curso de Bacharelado em Zootecnia Guilherme Rodrigues do Nascimento GUILHERME.NASCIMENTO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas Romária Pereira de Araújo ROMARIA.ARAUJO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia Sílvio Márcio Montenegro SILVIO.MONTENEGRO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação de
Jovens e Adultos Arlene Andrade Malta ARLENE.MALTA@IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação do Curso de Especialização em Desenvolvimento Regional e
Meio Ambiente Jadson Luiz Simões Rocha JADSON.ROCHA@IFBAIANO.EDU.BR

Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) Edson Vicente dos Santos NAPNE@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Estudos Afrobrasileiros e Indígenas (NEABI) Ivo Ferreira de Jesus IVO.JESUS@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação de Ensino (CE) Genilda de Souza Lima COORDENACAODEENSINO@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Secretaria de Registros Acadêmicos (SRA) Anderson Correia dos Santos SECRETARIA@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Núcleo de Relações Institucionais (NRI) William Alves dos Santos NRI.IFBAIANO.EDU.BR
Coordenação do Curso Técnico em Informática - Subsequente Jadson da Silva Santos JADSON.SANTOS@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Lucidalva Andrade de Menezes LUCIDALVA.MENEZES@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação do Curso Técnico em Zootecnia Integrado ao Ensino Médio Viviane Correa Santos VIVIANE.CORREA@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação do Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio Marilete Candido de Mattos Previero MARILETE.PREVIERO@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio - 
 PROEJA Patrícia Moura Neves PATRICIA.NEVES@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Núcleo de Apoio ao Processo de Ensino Aprendizagem, Pemanência e Êxito 
do Educando (NAPEA)

Alexandre Carvalho Pitta, Arlene Luttigards de Oliveira Vaz
Sampaio, Merilande de Oliveira Soares Eloi, Rosangela Lima
de Neves Rodrigues

PEDAGOGICO@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Setor de Biblioteca (STB) Ozzyries Dimitrius Araujo Pinheiro Braga BIBLIOTECA@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação de Assuntos Estudantis (CAE) Ângelo Francisco de Souza CAE@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Assistência Social: Nivia Barreto dos Anjos NIVIA.BARRETO@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Psicologia: Tailan Bomfim Andrade TAILAN.ANDRADE@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Apoio Pedagógico: Nelian Costa Nascimento NELIAN.NASCIMENTO@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Nutrição: Andreia Carvalho Jambeiro de Souza ANDREIA.CARVALHO@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Odontologia: Anderson Jambeiro de Souza ANDERSON.SOUZA@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Enfermagem: Suomi Juana Oliveira da Silva Cabral SUOMI.FRANCA@SI.IFBAIANO.EDU.BR

Coordenação das Unidades Educativas de Campo (CUEC) Clovis Vaz Sampaio Filho CUEC@SI.IFBAIANO.EDU.BR
Comitê de Acompanhamento da Ameaça do Coronavírus - Campus  Santa 
Inês Anderson Jambeiro de Souza - Presidente COMITE.COVID@SI.IFBAIANO.EDU.BR

LISTA DE E-MAILS SETORES - CAMPUS SANTA INÊS

Núcleo de Nutrição e Saúde (NNS)

Núcleo de Apoio Pedagógico e Psicosocial (NAPSI)
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